
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                             
PODER EXECUTIVO 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MAÍSE JUSTO MEIRELLES 

VICE-PREFEITA 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO   
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
KATIA RAMOS DA SILVA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

ROMULO FERREIRA SALES  
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
LEANDRO NUNES SIQUEIRA 

SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  
SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

HERVAL BARROS DE SOUZA  
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 

PREVIQUEIMADOS 
 

FILIPE CARDOSO DE AZEVEDO 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 
 

  
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito............................................................................................2 
Atos da Secretária Municipal de Administração...........................................2 
Atos da Secretária Municipal de Urbanismo................................................11 
Atos do Conselho Municipal de Saúde.........................................................11 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
Atos do Presidente.......................................................................................12 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 

ELERSON LEANDRO ALVES 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 2  

 

 2 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

                                                                                                                        RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 1900/21. EXONERAR a servidora VANIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA DIAS, matricula 14650/01, do cargo em 
comissão de Assessor de Controle de Planilhas, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 
25/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1901/21. EXONERAR o servidor LUCIANO CARLOS COELHO DE ALMEIDA, matrícula 5852/11, do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Cadastro e Registro Funcional, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a 
contar de 25/06/2021.  
 
PORTARIA Nº 1902/21. EXONERAR a servidora JEISILENE VARGAS FERREIRA MACHADO, matrícula 14592/01, do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Expediente, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 
25/06/2021.  
 
PORTARIA Nº 1903/21. EXONERAR a servidora ROBERTA JURICIC, matricula 14476/01, do cargo em comissão de Coordenador de 
Planejamento e Monitoramento de Políticas de Turismo, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMUCTUR, a 
contar de 25/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1904/21. NOMEAR o servidor LUCIANO CARLOS COELHO DE ALMEIDA, matrícula 5852/11 no cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Expediente, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 25/06/2021.  
 
PORTARIA Nº 1905/21. NOMEAR JEISILENE VARGAS FERREIRA MACHADO, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Cadastro e Registro Funcional, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 25/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1906/21. NOMEAR VANIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA DIAS, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, 
Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 25/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1907/21. NOMEAR MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ALVARO, no cargo em comissão de Coordenador de 
Planejamento e Monitoramento de Políticas de Turismo, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMUCTUR, a 
contar de 25/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1908/21. NOMEAR ROBERTA JURICIC, no cargo em comissão de Coordenador de Rotinas Administrativas, Símbolo 
CC3, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 25/06/2021. 
 
                                                                   GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER                                                                                           

                                                                                     Prefeito Municipal 
 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 21/06/2021 a 30/06/2021 
e 22/07/2021 a 31/07/2021 do servidor MARCO ANTONIO BARBOSA LOPES, Digitador, matrícula nº 4397/41, da PGM, fixando o 
próximo período para 15/10/2021 a 04/11/2021. 
 

Katia Ramos da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 4431/81 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
ATO 32/SEMAD/21 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados 
 

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 

CGM 

01  EDNA LOPES DA SILVA ANDRÉ 12736/01 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

02  JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 4223/41 ECONOMISTA/SUBCONTROLA
DOR GERAL 

12/07/2021 A 
10/08/2021 

03  LUIS RICARDO GONÇALVES DA 
SILVA 

13447/01 ASSESSOR TÉCNICO DE 
INFRAESTRUTURA 

01/07/2021 A 
30/07/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 3  

 

 3 

04  VANESSA DA SILVA BARBOSA 12321/02 ASSESSOR JURÍDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

GAP 

05  NOEMIA DOS SANTOS MUZY 
ALVES 

12683/01 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/ASSESSOR 
DE PESSOAL DO GAP 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
03/01/2022 A 
17/01/2022 

06  VINICIUS DA COSTA RODRIGUES 6639/71 VIGIA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

PGM 

07  DANIEL ANTONIO DA SILVA 5910/21 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

08  FLAVIO SAMPAIO JACCOUD 4198/01 PROCURADOR 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
17/01/2022 A 
31/01/2022 

09  MARCELO DA SILVA FERNANDES 7106/41 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

10  SOLANGE SARTORI ROCHA 3200/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMAD 

11  
CARLOS ROBERTO LEAL 
NOGUEIRA 

8299/62 ASSESSOR DE GABINETE 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/08/2021 A 
30/08/2021 

12  DAMIÃO JOSÉ DE SANTANA 3670/64 
CHEFE DA DIVISÃO DE 
CONTROLE E 
ABASTECIMENTO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

13  DANIEL CORREA DA CUNHA 11624/02 
ASSESSOR TÉCNICO DE 
TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

14  HELDER HISÃO KANASIRO 5440/21 MÉDICO 

1º PERÍODO: 
14/07/2021 A 
28/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/12/2021 A 
29/12/2021 

15  MARCOS SOARES DOS REIS 4321/41 ASG 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

16  
RAQUEL MALTEZ DIAS TOSTA 
SANTOS 

13889/01 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMAS 

17  CAROLINE ALEXANDRE PINTO 12848/01 CUIDADOR 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/09/2021 A 
29/09/2021 

 

18  
CRISTIANE TELES NORMANDO 
ALVES 

12185/01 ASSISTENTE SOCIAL 01/07/2021 A 
30/07/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 4  

 

 4 

19  FABÍOLA DE ARAÚJO RAMOS 12178/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
01/12/2021 A 
15/12/2021 

20  
IVANA REGINA BASTOS 
MONTEIRO 

6731/81 ASSISTENTE SOCIAL 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

21  
JORGE ANTÔNIO TAVARES 
PEIXOTO 

12293/01 PSICÓLOGO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

22  POLIANA NETTO DUARTE 12530/01 PSICÓLOGO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/08/2021 A 
30/08/2021 

SEMCONSESP 

23  CARLOS DA SILVA LOURENÇO 2698/01 PINTOR 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

24  DIRLEY BARBOSA SOARES 2868/11 CARPINTEIRO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

25  EDUARDO DE LIMA MACEO 2564/01 ASG/PEDREIRO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

26  JOSÉ BENEDITO INÁCIO 11610/02 ASSESSOR DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

27  RAFAEL DOS REIS DA SILVA 12466/03 
CHEFE DA DIVISÃO DE 
SERVIÇOS GERAIS 
OPERACIONAIS 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

28  RAPHAELA SOUZA DE LIMA 10739/02 
CHEFE DA DIVISÃO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE 
CEMITÉRIO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMDEC 

29  ANDRÉ FARIA MACHADO 4370/21 
VIGIA/DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE 
OPERAÇÕES 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

30  DAVID SOUZA DE NAZARETH 4352/41 VIGIA 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

31  GILSON RODRIGUES DA SILVA 5722/31 
TRABALHADOR 
BRAÇAL/JARDINEIRO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

32  
KATIA PESSOA DA SILVA 
FERNANDES 

4336/01 AGENTE DE DEFESA CIVIL 01/07/2021 A 
30/07/2021 

33  
MARIA REGINA ROLDÃO 
EVANGELISTA 

4298/61 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMED 

34  
MARCELLE REGINA MONTEIRO DE 
SOUZA 

12753/01 CUIDADOR DE ALUNOS PNE 01/07/2021 A 
30/07/2021 

35  MARY LÚCIA INÁCIO 11109/01 SECRETÁRIO ESCOLAR 01/07/2021 A 
30/07/2021 

36  REGINA VIANA DE FRANÇA 3713/31 ASG 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

37  
RENIVALDO DA ROCHA PAES 
LEME 

4262/51 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

38  
TEREZINHA DA LUZ PEREIRA DE 
SÁ 

2542/91 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMFAPLAN 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 5  

 

 5 

39  
CASSIA APARECIDA DIAS 
REZENDE PEREIRA 

8520/03 ASSESSOR TÉCNICO DE 
INFRAESTRUTURA 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
02/08/2021 A 
16/08/2021 

40  DINO BERTOLASE SALLOTO 11780/02 
COORDENADOR DE 
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

41  
MARCIA DE ARAUJO ADÃO 
PAULINO 

4193/91 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 

42  NERLEI DA COSTA FRAZÃO 4013/41 TÉCNICO DE CONTABILIDADE 01/07/2021 A 
30/07/2021 

43  
NEUZA MARIA LOPES DE 
CARVALHO VIEIRA 

7309/13 CHEFE DA DIVISÃO DE 
PROTOCOLO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

44  VAGNER MUNIZ VEIGA 7786/03 
DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE 
FINANÇAS 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/09/2021 A 
29/09/2021 

SEMOB 

45  FLÁVIO BATISTA DA SILVA 4302/81 DESENHISTA PROJETISTA 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/11/2021 A 
30/11/2021 

SEMUS 

46  AGNALDO MESQUITA DE LIMA 5879/31 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

47  ALINE FERNANDES DE OLIVEIRA 13887/01 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/08/2021 A 
30/08/2021 

48  
ANA CLAUDIA FERREIRA DIAS 
DUARTE 

5407/01 CIRURGIÃO DENTISTA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

49  
ANA CRISTINA NAZARÉ DAS 
NEVES PRADO 

2344/21 MÉDICO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/12/2021 A 
29/12/2021 

50  
ANGELA BENTO SOUZA DE 
OLIVEIRA 

12670/01 CIRURGIÃO DENTISTA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

51  ANGELA MARIA LEAL 3282/41 MÉDICO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

52  AUREA PIRES TAVARES DE BRITO 2379/51 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

53  BRUNA SILVA SENRA BARBOZA 12175/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
24/07/2021 

2º PERÍODO: 
03/01/2022 A 
22/01/2022 

54  CAMILA LEITE FERREIRA 12313/01 ENFERMEIRO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
01/11/2021 A 
15/11/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 6  

 

 6 

55  
CELINA PESSANHA TAVARES 
LOUREDO 

4221/81 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 

56  
CLAUDIO EDUARDO LOPES DA 
COSTA 

2326/41 MÉDICO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
01/09/2021 A 
15/09/2021 

57  CLEIDE SOARES IZIDIO 3560/21 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

58  CRISTIANE ORVELIN FELDMAN 5464/01 BIÓLOGO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

59  
CRISTINA LOURA SANT’ANNA DOS 
SANTOS 

3250/61 ASG 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/09/2021 A 
29/09/2021 

60  DANIEL CARVALHO VIRGINIO 5576/01 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

61  DANIELA BARRETO RANGEL 12636/01 FONOAUDIÓLOGO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
02/08/2021 A 
16/08/2021 

62  DANIELA CHRIS KENG QUEIROZ 13819/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

63  DANILO DA SILVA OLIVEIRA 11536/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
03/01/2022 A 
17/01/2022 

64  DAVIDSON PINTO BARBOZA 5887/41 MAQUEIRO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

 2º PERÍODO: 
16/11/2021 A 
30/11/2021 

65  DECIO DE MELLO SOARES JUNIOR 5401/11 CIRURGIÃO DENTISTA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

66  DENISE BASTOS CALHEIROS 6229/41 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 

67  
DIEGO DA CONCEIÇÃO LIBERATO 
PAULO 

12806/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/12/2021 A 
29/12/2021 

68  
EDSON FAGNER SOUTO 
CARDOSO 

12810/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

69  EDUARDO HENRY BERGAN 5405/41 CIRURGIÃO DENTISTA 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/12/2021 A 
29/12/2021 

70  
ELENICE ANDRADE POSINE 
BARBOSA 

12816/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

71  ELENILZE FERREIRA DE SOUZA 3434/71 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 7  

 

 7 

72  ELIANE CÂMARA VIANA 7216/81 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/2021 A 
30/07/2021 

73  ELIETE NUNES MARIOSE 3491/61 DENTISTA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

74  
ELISANGELA DE LIMA DOS 
SANTOS JOAQUIM 

12058/01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/07/2021 A 
30/07/2021 

75  
EMILIA PATRÍCIA DE SOUZA 
COSTA 

5573/51 ENFERMEIRO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/11/2021 A 
30/11/2021 

76  ERCILIA LIMA DE OLIVEIRA SILVA 3449/51 ENFERMEIRO 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/12/2021 A 
29/12/2021 

77  ERICH CURI FERREIRA 11542/01 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

78  EUNICE LÉA DE AQUINO 4278/11 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

79  
FABIANA DA COSTA OLIVEIRA 
PEREIRA 

12515/01 PSICÓLOGO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/08/2021 A 
30/08/2021 

80  FATIMA BRITTO DA SILVA 3284/01 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

81  FERNANDA RODRIGUES TEIXEIRA 6194/81 AUXILIAR DE FARMÁCIA 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

82  
GABRIELA DANTAS LOURENÇO DE 
SOUZA 

12605/01 MONITOR DE OFICINA 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

83  GISELA DE SOUZA PORTO 13810/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/08/2021 A 
30/08/2021 

84  GLEICE DA SILVA MARIA MEIRA 12780/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
01/09/2021 A 
15/09/2021 

85  IURI XAVIER LEAL 12490/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

86  IZAEL DE OLIVEIRA  4266/81 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 

87  
JACKELINE APARECIDA DE SOUZA 
ROCHA 

5420/81 PSICÓLOGO 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
16/08/2021 A 
30/08/2021 

88  
JOAQUIM TIAGO CARDOSO LELES 
DE JESUS 

12621/01 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

89  JOCELINE DE SOUZA DOMINGOS 12817/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

90  JOCELY DA SILVA GONÇALVES 3556/41 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 8  

 

 8 

91  
JUCIARA SOUZA DOS SANTOS DA 
GUIA 

3217/41 AUXILIAR DE FARMÁCIA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

92  
JURACI MIRANDA COELHO 
GOMES 

5492/51 COZINHEIRO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

93  
JUÇARA APARECIDA DE LIMA 
FERREIRA 

2412/01 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/2021 A 
30/07/2021 

94  LETICIA SALES CASSIANO 12793/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

95  LIANE WILLE AUEL 5478/01 MÉDICO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

96  LUANE SOUZA DA CONCEIÇÃO 12875/01 
CUIDADOR DE RESIDÊNCIA 
TERAPÊUTICA 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

97  
LUCIANA SOUSA MONNERAT 
FREIRE 

6687/71 PSICÓLOGO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

98  LUCIENE MACHADO CAREGA 12639/01 MUSICOTERAPEUTA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

99  LUCIMAR RAMOS 2394/91 TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL 01/07/2021 A 
30/07/2021 

100  LUIS ALBERTO MARTINS MACENA 6679/61 ASG 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

101  LUIS CARLOS SOUTO ARES 2366/31 DENTISTA 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

102  LUMA DUARTE BARBOSA 11520/01 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

103  MARCELLE AFONSO PONTES 12193/01 PSICÓLOGO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

104  
MARIA DAS GRAÇAS LIMA MALTA 
MOTTA 

3745/11 MÉDICO VETERINÁRIO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

105  MARISA MAHEDA SOUZA 3274/31 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

106  
MARIZA DE QUEIROZ SANTA 
MARTA 

12262/01 ENFERMEIRO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

107  
MARLETE DE OLIVEIRA 
SANT’ANNA SILVA 

13158/01 
COORDENADOR DE CENTRO 
DE SAÚDE 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

108  
MARY CARMEN GARCIA CORDAL 
VAZ NOBRE 

5416/01 FONOAUDIÓLOGO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

109  
MAURICIO DE SOUZA ROCHA 
JUNIOR 

5398/81 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

110  MICHELE ROZA FEDERICO 12258/01 PSICÓLOGO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

111  MÔNICA FLORES RICK 6085/21 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

112  
NELSON EDUARDO SANTOS 
LUCAS 

5817/31 MÉDICO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

113  NILMA VICTOR BEZERRA 12240/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

114  NILTON SANTOS DAVIS 3016/31 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

115  PATRÍCIA DO NASCIMENTO SILVA 4311/71 ASG 01/07/2021 A 
30/07/2021 

116  
PAULA ADALGISA FREIRE DE 
SOUZA 

11535/01 ASSISTENTE SOCIAL 

1º PERÍODO: 
01/07/2021 A 
15/07/2021 

2º PERÍODO: 
17/01/2022 A 
31/01/2022 

117  
PAULO ROBERTO NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

7107/21 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 9  

 

 9 

118  
PAULO SÉRGIO DE MEDEIROS 
OLIVEIRA 

5787/81 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

119  PEDRINA PEREIRA DE SOUZA 4300/11 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/07/2021 A 
30/07/2021 

120  PEDRO JORGE TEIXEIRA BRAGA 2472/41 MOTORISTA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

121  PRISCILA DE OLIVEIRA VIEIRA 12191/01 PSICÓLOGO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

122  PRISCILA LA MARCA PEDROSA 12280/01 NUTRICIONISTA 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

123  ROBERTA TAVARES FERREIRA 12027/01 ENFERMEIRO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

124  RODRIGO BARROS MESQUITA 5459/31 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

125  ROSA MARIA GOMES CARIOCA 3883/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

126  ROSANE PETITET FROSSARD 3450/91 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

127  SAMIR KALAOUN 3267/01 MÉDICO 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

128  SANCLER ANANIAS DA COSTA 5729/01 AUXILIAR DE COZINHA 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

129  
SILVIA JAYME FERNANDES DOS 
SANTOS 

2381/71 TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL 01/07/2021 A 
30/07/2021 

130  SIMONE DO AMARAL VAZ 6073/91 MÉDICO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
17/01/2022 A 
31/01/2022 

131  
TATIANA CABRAL DA SILVA 
RAMOS 

11992/01 ENFERMEIRO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
01/10/2021 A 
15/10/2021 

132  
TATIANA DE CARVALHO SILVA 
LIMAS 

12532/01 TECNICO DE ENFERMAGEM 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

133  
TAÍS DE BRAGANÇA BATISTA DE 
OLIVEIRA 

3169/01 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
15/12/2021 A 
29/12/2021 

134  
TEREZINHA MARTINS DE 
OLIVEIRA 

12828/01 AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

135  THIAGO DOS SANTOS LEITE 13263/01 ENFERMEIRO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

136  
WANIA MARIA DE SOUZA 
FERREIRA 

3262/01 MÉDICO 01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMUSOP 

137  
ANDERSON HARTT NUNES 
RODRIGUES 

13652/01 GUARDA MUNICIPAL 01/07/2021 A 
30/07/2021 

138  
CARLOS ALBERTO CORREA DE 
FREITAS 

4188/21 VIGIA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

139  GILMAR REIS RODRIGUES LEÃO 3676/51 VIGIA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

140  JAIR MONFORTE 3204/21 VIGIA 01/07/2021 A 
30/07/2021 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 10  

 

 10

141  JORGE COSTA 4162/91 ASG 

1º PERÍODO: 
15/07/2021 A 
29/07/2021 

2º PERÍODO: 
02/08/2021 A 
16/08/2021 

142  JORGE DA ROSA SILVA 6195/61 VIGIA 
01/07/2021 A 
30/07/2021 

143  WILSON DA SILVA ERNESTO 4306/01 VIGIA 01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMUTER 

144  
LUIZ ALBERTO DOS SANTOS 
FERREIRA 

3107/01 

AGENTE 
FAZENDÁRIO/SUBSECRETÁRI
O MUNICIPAL DE TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

SEMADA 

145  
FRANCISCO FERNANDES DA 
SILVA 

5798/31 TRABALHADOR 
BRAÇAL/JARDINEIRO 

01/07/2021 A 
30/07/2021 

146  
MOISÉS XAVIER FONTINATI 
CORREA 

12972/01 GUARDA AMBIENTAL 01/07/2021 A 
30/07/2021 

 

Katia Ramos da Silva 

Secretário Municipal de Administração 
Matrícula nº 4431/81 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 
                                                 

RESOLVE: 

 
PORTARIA N.º 857/SEMAD/2021 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMAD, AUTORIZO a Instauração do Procedimento 
de SINDICÂNCIA ESPECIAL, conforme art. 147 c/c 149, ambos da Lei 1060/11.  (Processo º 0862/2021-03).    
                                

KÁTIA RAMOS DA SILVA 

Secretária de Administração 
Matrícula nº 4431/81 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,                              

                                                                 
                                                                                                                                      RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº849/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE  ao servidor ROBSON CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO, VIGIA, matrícula 4308/71, SEMUSOP, por 60 (sessenta) dias a contar de 23/06/2021 a 21/08/2021, com base no 
parecer da Junta Médica, no Processo Nº0860/2021-29. Após esse período a requerente deverá retornar a novo exame pericial em 
19/08/2021. 
 
PORTARIA Nº850/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora TANIA DE OLIVEIRA 
CARVALHO, Professora II, matrícula 7998/71, SEMED por 02 (dois) dias, contar de 23/06/2021 a 24/06/2021, com base no laudo 
pericial no Processo Nº0325/2021-05. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 
 
PORTARIA Nº851/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora SAMARA ALINA SOUZA 
CAMACHO, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 12774/01, SEMUS por 78 (setenta e oito) dias, contar de 17/06/2021 a 
02/09/2021, com base no laudo pericial no Processo Nº4527/2019-06. Após esse período a requerente deverá retornar a novo exame 
pericial em 03/09/2021. 
 
PORTARIA Nº/852SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE  a servidora TATIANA ESTEVES 
GOUVEIA CRISPIM, Assistente Social, matrícula 12732/01, SEMAS, por 120 (cento e vinte) dias a contar de 19/06/2021 a 16/10/2021, 
com base no parecer da Junta Médica, no Processo Nº1086/2021-09. Após esse período a requerente deverá retornar a novo exame 
pericial em 14/10/2021. 
 
PORTARIA N°853/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao servidor ALÉXIS GIOVANI MUNIZ 
PINHEIRO DA ROCHA, Cuidador de Alunos PNE, matrícula 13771/01, SEMED por 30 (trinta) dias, no período de 27/06/2021 a 
26/07/2021, com base no laudo médico pericial, no Processo Nº1348/2021-05. Após esse período a requerente deverá retornar ao 
trabalho. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 11  

 

 11

 
PORTARIA Nº854/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora LUCIANA OLIVEIRA DE 
SOUZA MIRA, Professor II, matrícula 7628/71, SEMED por 30 (trinta) dias a contar de 25/06/2021 a 24/07/2021, com base no parecer 
da Junta Médica, no Processo Nº2791/2020-05. Após esse período o requerente deverá retornar a novo exame pericial em 
22/07/2021. 
 
PORTARIA N°855/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora APARECIDA SILVA DE 
PAULA, Auxiliar de Consultório Dentário, matrícula 4272/21, SEMUS por 68 (sessenta e oito) dias, no período de 27/06/2021 a 
02/09/2021, com base no laudo médico pericial, no Processo Nº4369/2019-06. Após esse período o requerente deverá retornar a novo 
exame pericial em 03/09/2021. 
 
PORTARIA N°856/SEMAD/2021. INDEFERIR READAPTAÇÃO ao servidor ADILSON GUEDES DE LIMA, Auxiliar de Serviços 
Gerais, matrícula 4344/31, com base no laudo médico pericial, no Processo Nº2159/2019-051. A contar de 23/06/2021. 
 
Errata! 
DOQ Nº. 113 de 11 de Junho de 2021. 
 
Onde se Lê: 
PORTARIA N°830/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao servidor DORISMAR COELHO 
COUTO, Assessor Jurídico, matrícula 14307/01, SEMUTTRAN por 15 (trinta) dias, no período de 01/04/2021 a 15/04/2021, com base 
no laudo médico pericial, no Processo Nº1790/2021-11. Após esse período a requerente deverá requerer licença junto ao I.N.S.S.  
Leia-se: 
PORTARIA N°830/SEMAD/2021. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao servidor DORISMAR COELHO 
COUTO, Assessor Jurídico, matrícula 14307/01, SEMUTTRAN por 15 (quinze) dias, no período de 01/04/2021 a 15/04/2021, com 
base no laudo médico pericial, no Processo Nº1790/2021-11. Após esse período a requerente deverá requerer licença junto ao 
I.N.S.S.  
                                                                                       KATIA RAMOS DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Atos da Secretária Municipal de Urbanismo 
 

Portaria nº 033/SEMUR/2021 – Publica Alvará de Licença. 

 

A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 
 

R E S O L V E:  

 
Tornar público a ALVARÁ DE LICENÇA de um imóvel de uso comercial, que tomará o nº 123, com 700,00m² de área total construída, 
erigido sobre o lote nº 8, situado na Estrada Vereador Marinho Hemetério de Oliveira, Queimados – RJ, emitido em 02 Junho de 2021, 
erigido através do processo nº 0814/2021/10, em nome de Magazine Luiza S/A. 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR 

Mat: 14.196/01 – PMQ 
CREA/RJ nº 2019108390 

 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 
 
RESOLUÇÃO Nº191/COMSAQ/2021 
 
          O Conselho Municipal de Saúde de Queimados, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei nº 8.142 de 27 de 
dezembro de 1990 e pela Lei nº 1.331/16, de 09 de Novembro de 2016 em Reunião Ordinária realizada em 24/06/2021, no Teatro 
Metodista de Queimados, Av. Vereador Marinho Hemetério de Oliveira nº1.180 - Centro, Queimados/RJ, com base na decisão da 
Plenária decide 
 
 
Considerando os Artigos nº 196º, nº 197º, nº198º, nº199 e nº 200 da CRFB, que garanti o Direito à Saúde igualitário e universal de 
Todos e Todas e dever do Estado e a participação da Comunidade na fiscalização e controle e dá outras providências; 
 
Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de Setembro de 1990; que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação 
da Saúde, a organização dos serviços correspondentes e dá outras providências; 
 
Considerando a Lei nº 8.142, de 28 de Dezembro de 1990; que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do Sistema 
Único de Saúde (SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de recursos financeiros na área da Saúde e dá outras 
providências; 
 
Considerando a Lei nº 1.331/16, de 09 de Novembro de 2016, que revoga a Lei nº 828 de 09 de Janeiro de 2007; 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 123 - Sexta - feira, 25 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 12  

 

 12

Considerando a Resolução nº 453 de 10 de Maio de 2012, do Conselho Nacional de Saúde, que determina e define as diretrizes de 
funcionamento dos Conselhos de Saúde; 
 

Resolve:  
 
Artigo1°: O Plenário do Conselho Municipal de Saúde deliberou a aprovação da prorrogação do mandato da Presidência e da 
Comissão Executiva do Conselho Municipal de Saúde de Queimados em 45 (quarenta e cinco) dias.  
 
Artigo 2º: A Presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Queimados, 25 de Junho de 2021. 
 

Josué Silva da Costa  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 
Fica Homologada conforme Decreto Nº 2.482, de 10 de março de 2020, a  RESOLUÇÃO nº 190/ COMSAQ/2021 de 25 de Junho 

de 2021. 
 

Marcelle Nayda Pires Peixoto 

Secretária Municipal de Saúde 
 

Atos do Poder Legislativo 
 
REQUERIMENTO N°530/2021, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 
AUTORA: VER. ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS  
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 16ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 

A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, a Ilma 
Sra. 

 
ROSILENE PASCHOAL DE SOUZA LEMOS 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 
REQUERIMENTO N°531/2021, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 
AUTOR: VER. JOÃO PEDRO DE SOUZA LEMOS 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS  
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 16ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 

A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, aos 
Ilmos Srs.: 

WESLEY DOS SANTOS FONTES  
DR. DANIEL CARVALHO PUERTAS DE SOUZA 

LUCIANO NOBREGA DE SOUZA 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
REQUERIMENTO N°532/2021, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 
AUTOR: VER. JOÃO PEDRO DE SOUZA LEMOS 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS  
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 16ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
 

A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, ao 
Ilmo. 

 Sr.: 
 

MARCELO JESUS DE SOUZA (1° SARGENTO BM) 
 

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

P R E S I D E N T E


